

Zadavatel:
STAREZ – SPORT, a.s.
se sídlem Křídlovická 34, 603 00 Brno,
IČO: 269 32 211

Veřejná zakázka:
Zajištění síťových bezpečnostních technologií (FIREWALL)
zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon)

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce poskytuje níže uvedené vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace.

Vysvětlení / doplnění č. I

1. (žádost obdržena dne 24. 10. 2023):

Vážený zadavateli,

ve veřejné zakázce "Zajištění síťových bezpečnostních technologií (firewall)" uvádíte požadavek na technické kvalifikace:

1. "Dodavatel prokáže, že je držitelem následujících certifikací: ISO 27 001, ISO 20 000, ISO 14 001, a to jejich předložením při podání nabídky."

Protože se dle zadání jedná ze své podstaty o zakázku na bezpečnostní technologie (reference, seznam lidí na realizaci), nerozumíme požadavku na certifikaci ISO 20 000, ISO 14 001.

DOTAZ:

Je možno nahradit tyto 2 certifikace například certifikací ISO 9001, která ze své podstaty lépe vystihuje procesní kvality daného dodavatele ve vztahu k definovanému zadání?

2. V požadavku na seznam lidí uvádíte požadavek na Architekta kybernetické bezpečnosti

Délka praxe v oblasti síťové bezpečnosti: minimálně 10 let;

Požadované certifikace: CISM, CISA

a dále na Penetračního testera

Délka praxe v oblasti síťové bezpečnosti: minimálně 5 let;

Požadované certifikace: OSED nebo OSCE3.

DOTAZ:

Uzná zadavatel i jiné certifikáty vydané jinou certifikační autoritou pokud obsahově odpovídají certifikátům požadovaným ve veřejné zakázce?

Odpověď zadavatele:

Ad 1) Zadavatel bude považovat podmínku držitele certifikace za splněnou, i za předpokladu, že účastník nahradí certifikace ISO 20 000 a ISO 14 001 certifikací ISO 9 001.

Ad 2) Ano, zadavatel uzná i certifikáty vydané jinou certifikační autoritou, pokud obsahově odpovídají certifikátům požadovaným v zadávací dokumentaci.

2. (žádost obdržena dne 25. 10. 2023):**DOTAZ 1**

Zadavatel uvádí, v bodu II. Předmět veřejné zakázky Výzvy - a1_FIREWALL_VYZVA , že požaduje jako součást plnění zakázky na dodávku tam referovaného Firewallu a jako "Nedílnou součástí služeb " rovněž "audit klíčové síťové infrastruktury, který bude sloužit k identifikaci případných slabých míst a rizik a navrhne případné zlepšení, včetně jejich prověření etickým hackingem.", kterouž část dále upřesňuje v odstavci "Požadavky na audit sítě", a to za situace, kdy v současné době sám poptal podobné plnění samostatně jinou zakázkou, zřejmě v podobném rozsahu.

Může Zadavatel blíže osvětlit, jak předejde situaci, kdy týž soutěžitel může využít výhodu, že část této zakázky bude mít již úplatně zhotovenou a plnit plněním již realizovaným v jiné zakázce u téhož zadavatele nad obdobným rozsahem analyzovaného attack surface a/nebo ev. v čem se od sebe poptávané služby auditu, vč. prověření metodami etického hackingu liší od plnění zmíněné další zakázky? Eventuelně, jak v hodnocení zadávacího tohoto řízení zohlední naznačenou situaci bez toho, aby vytvořil nerovné soutěžní podmínky?

DOTAZ 2

Zadavatel uvádí, v bodu II. Předmět veřejné zakázky Výzvy - a1_FIREWALL_VYZVA , že požaduje jako součást plnění zakázky na dodávku tam referovaného Firewallu a jako "Nedílnou součástí služeb " rovněž "audit klíčové síťové infrastruktury, který bude sloužit k identifikaci případných slabých míst a rizik a navrhne případné zlepšení, včetně jejich prověření etickým hackingem.", kterouž část dále upřesňuje v odstavci "Požadavky na audit sítě", kdy výslovně uvádí, že předmětný audit se má m.j. oblasti věnovat "nastavení firewallu".

Rozumí uchazeč správně, že dodavatel firewallu bude m.j. "auditovat" své vlastní plnění bez požadavku zadavatele na nějakou garanci objektivity - např. provedením auditu, alespoň v předmětné části nezávislým subjektem?

Odpověď zadavatele:

Ad 1) Zadavatel v tomto výběrovém řízení nepožaduje ani nepoptává služby obdobné plnění pořízenému v současné době jinou zakázkou. Zadavatel požaduje síťový audit infrastruktury. Pouze pokud v rámci auditu dodavatel identifikuje slabé místo a bude doporučovat jeho odstranění způsobem, který přenesse dodatečnou pracnost a odpovědnost na zadavatele, chce zadavatel po dodavateli, aby toto tvrzení řádně prokázal a disponoval tak dostatečně zkušeným specialistou z oblasti penetračního testování, který je schopen správně odhadnout skutečný dopad, či reálnou hrozbu takového slabého místa nebo nastavení. Síťový audit zadavatel zatím nikdy neprováděl a nemá tedy ani žádné informace o případných chybách v nastavení.

Ad 2) Zadavatel požaduje provést audit stávajícího prostředí. Tedy starého prostředí před nasazení nového řešení, tak aby se odhalily nedostatky nebo chyby ve způsobu nasazení původního řešení a zamezilo se přesunu těchto chyb do prostředí nového. Například obyčejným okopírováním starého nastavení.

Zadavatel zároveň posunuje lhůtu pro podávání nabídek do **8. 11. 2023 do 12:00 hodin**.